INDICAÇÃO Nº
4205
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, estudos necessários para a implantação e pavimentação de dispositivo de acesso ao Bairro do Barreirinho, no km 166+031, da SP 062, trecho de Pindamonhangaba à Roseira,

JUSTIFICATIVA

Obra essa há muito reivindicada por ambos municípios, aqueles que trafegam  nessa importante rodovia regional, que muito virá beneficiar todos que ali trafegam e fazem uso da mesma.

Esclareço mais Vossa Excelência, que o DER já tem pronto o levantamento da obra, orçada em R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e temos absoluta certeza que o Governo do Estado irá autorizar tal projeto.

                 Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados, é que apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 773360 181207 1741